
Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání komise RM 

 

 

Název  Komise pro informace a media (KIM) 

Datum konání 18. 11. 2015 

Místo konání Obřadní místnost MěÚ 

Přítomni Růžička, Zmeškal, Rabušicová, Velan, Kotulanová, Sedláček,  

Hosté Nevrklová 

Program 1. Šlapanický zpravodaj č. 6/2015 - příprava 
2. Propagace města navenek 
3. Šlapanický zpravodaj v roce 2016 – stanovisko KIM 

k připomínkám ke zpravodaji 
4. Aktuální podněty 
5. Úkoly 2015 – co je nutné dokončit 

Průběh 

1. ŠZ 6/2015 
- náměty – viz diskuse 
- diskuse na téma „příspěvky politických subjektů mimo prostor vymezený pro názory těchto 

subjektů“ 
 
Stanovisko KIM ke zveřejňování příspěvků politických subjektů mimo rubriku "Volební 
subjekty informují": 

 vzhledem k tomu, že dosavadní pravidla tuto situaci nespecifikují, navrhujeme vydat příspěvky 
KDU-ČSL (Medový den) a ANO (pf p.Sovy) ve ŠZ 6/2015 beze změn 

 dále doporučujeme RM upravit pravidla takto: 
o    příspěvky zastupitelů budou zveřejněny pouze v prostoru zastupitelů – rubrika 

„Volební subjekty informují“ 
o    příspěvky o akcích volebních subjektů budou zveřejňovány s tím, že v příspěvku 

nebude označení volebního subjektu jako organizátora  
 

2. Propagace města Šlapanice navenek 
- otevřeno téma na využití seriálu „Četnické humoresky“ k propagaci města 
- téma odloženo na lednové setkání 
- náměty p. Velana budou využity v rámci tohoto tématu 

 
3. Vyhodnocení námětů ke ŠZ  

- stanovisko KIM k připomínkám ke zpravodaji – viz příloha 1 

 
4. Aktuální podněty 

- návrh způsobu řešení námětů z komisí a výborů směrem k Radě města 
o v současné době jsou náměty, které jdou z komisí a výborů do RM uloženy 

v jednotlivých zápisech – stanovisko RM je pak v zápisech z jednání RM 
o z toho důvodu je velmi obtížné sledování návrhů a jejich řešení 
o na ZM vznikl podnět, aby se připravil způsob, který bude přehledný pro členy komisí 

a výborů, RM i občany 
o KIM vytvořila návrh 

 
- stav námětů KIM ke zlepšení komunikace města 

o je nutné se dohodnout se ST na způsobu řešení těchto námětů a informovanosti KIM 
o průběhu řešení námětů 



Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání komise RM 

 

 

Úkoly: 
ŠZ: 

- doplnit téma „Doprava“ o informace z diskuse na fb profilu města a náměty Dopravní komise, 
týkající se dopravy 

- zaslat stanovisko KIM k příspěvkům politických subjektů Radě města a informovat politické 
subjekty o závěrečném stanovisku 

Propagace města: 
- promyslet možnosti tohoto nápadu – každý člen KIM 

Vyhodnocení námětů ke ŠZ: 
- zaslat Radě města (viz příloha tohoto zápisu) 

Způsob řešení námětů z komisí a výborů na RM: 
- předat RM návrh KIM 

Řešení námětů z komisí Radě města: 
- předat návrh tabulky 

Návrhy KIM ke zlepšení komunikace města: 
- domluvit se ST způsob informování o stavu řešení všech návrhů 

Různé: 
- ověřit na RM stav výběrového řízení na aktualizaci městského webu a tvorby videí 
- umístit na web kompletní zprávu KIM ke zlepšení komunikace města, vč. souhrnného 

přehledu návrhů 
- upravit rubriku ZM na webu – záznamy společně se zápisy, zpřehlednit informace v této 

rubrice 
- aktualizovat vysvětlení informací o veřejných zakázkách na webu města 

- informovat pí Nevrklovou o nosných tématech na příští čísla ŠZ 
- požádat RM o včasné zajišťování příspěvků do ŠZ 
- doplnit do seznamu památky pro využití QR kódů 

 

 

 

5. Neuzavřená témata z r. 2015 
- Stav návrhů KIM na zlepšení komunikace města 

o WEB, výběrové řízení na tvorbu videí – viz úkoly 
- Zprávu KIM umístit na web  
- Záznam ze ZM společně se zápisy na webu – není na jednom místě – co nejdřív 
- Jak dál s internetovým ŠZ?      Bude se řešit koncem r. 2016 
- Informovanost o veřejných zakázkách  

o dnes je na městském webu souběh dvou režimů – aktivní a pasivní (bude převeden 
do archivu) cca v lednu 2016 

- „Standardizace“ grafiky IK – po vytvoření vizuálu města 
- Využívat více „novinařiny“ v práci redakce – nosná témata, rozhovory, názory, … 
- Návrh nosných témat do příštích čísel 

o Únor - hodnocení práce komisí a výborů za r. 2015 
o Duben - stav, využívání a výhled sportovních prostor ve Šlapanicích 

Termín a předběžný program příští schůzky: 
Úterý 13. 1. 2016 v 17 hodin, místo bude upřesněno  
Předběžný program:  

- stav řešení návrhů KIM na zlepšení komunikace města 
- úkoly a priority pro rok 2016 

- propagace města navenek 

Vyhotovil: Růžička 

Podpis    



Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání komise RM 

 

 
PŘÍLOHA 1 

 

Náměty ke zlepšení ŠZ pro r. 2016 
 

Oblast Připomínka Závěr – stanovisko KIM 
Nadpisy 
článků 

Zdají se příliš velké Neměnit 

 Zarovnání druhého řádku a způsob obtékání 
barevným podkladem – vypadá to nyní, že jednou je 
to tak a podruhé jinak 

Neměnit z důvodu zachování 
„dynamičnosti“ média 

 Velikost písma v nadpisech – dnes různorodé Sjednotit, max. 2 velikosti 

 Dát nějaká pravidla pro nadpisy, velikosti písma, … Momentálně ponechat 
Zakomponovat  do pravidel 
vizuálu města dle potřeby  

Inzerce Rámečky s inzercí by měly mít nadpis inzerce nebo 
jinak odlišeny  

Rámeček postačuje 

 Inzerce rozsázená po celém čísle nebo raději 
pohromadě na závěr? 

KIM preferuje rozsázenou 
inzerci 

Text Více strukturovaně: 
- vizualizovat důležité/podstatné informace 

(podtitulky, zvýraznění textu, závěr, 
odstavec větším typem písma např. v barvě 
banneru apod.) 

Souhlas 

Pravidla Je stejná délka článků pro všechny přispěvatele 
nebo úprava pravidel? 

Redakční články a informace 
z města bez limitu,  
Externí příspěvky mají limit 
½ strany;  
KIM zajistí důslednější dohled 

 PR články by měly být placené (viz Yamaha 
v říjnovém čísle) 

Souhlas 

Ostatní Větší věcnost a srozumitelnost, odborné texty 
„přeložit“ do srozumitelné řeči, překlad zkratek apod. 

Souhlas 

 Výzva občanům k zasílání příspěvků, videí, fotek Permanentně zveřejňovat 

 Dodržování termínů zasílání příspěvků Redakce musí urgovat 

 Zaslání ŠZ ke komentáři členům KIM s dostatečným 
předstihem 

Posílat alespoň 2 dny předem 

 


